
 

 
1 / 2 

    

 
VYSVĚTLENÍ č. 1  

 
Výzvy k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na služby  

„Projektová  dokumentace  pro  Hlavní  polní  cesty  HC7 a HC28 v k.ú. Lešná,  
Hlavní polní cesty C12 v k.ú. Příluky a HC8 v k.ú. Vysoká u Valašského Meziříčí“ 

 
 

 
 

 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský 
kraj, obdržel žádost účastníka o vysvětlení výzvy k podání nabídky k veřejné zakázce 
malého rozsahu na služby s názvem „Projektová  dokumentace  pro  Hlavní  polní  cesty  
HC7 a HC28 v k.ú. Lešná, Hlavní polní cesty C12 v k.ú. Příluky a HC8 v k.ú. Vysoká u 
Valašského Meziříčí“. Zadavatel sděluje k dotazu uvedenému v žádosti následující 
informace: 
 
Dotaz č. 1: 

Ve výzvě bod 2.2.3 je uvedena podmínka oprávnění „Dopravní stavby“. Předmětem VZ jsou 
polní cesty, neexistuje proto legislativní důvod, proč by nemohla dokumentaci zpracovat 
osoba s autorizací „Vodohospodářské stavby“, která má na polní cesty stejně hodnotnou 

Zadavatel č. 1: Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Sídlo: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

Zastoupený: Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou  
Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj 

IČ: 01312774 
DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

Zadavatel č. 2: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín 

Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Správa Zlín: Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 

Zastoupený: Ing. Karlem Chudárkem, ředitelem Správy Zlín 
IČ: 65993390 
DIČ: CZ65993390 
  

Název veřejné zakázky: 
Projektová  dokumentace  pro  Hlavní  polní  cesty  HC7  
a HC28 v k.ú. Lešná, Hlavní polní cesty C12 v k.ú. Příluky a 
HC8 v k.ú. Vysoká u Valašského Meziříčí 

Sp. značka: / č.j.: SP4048/2020-525101   /  SPU 124238/2020/Koš 
Druh veřejné zakázky: služby 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín 



 

 
2 / 2 

 
autorizaci jako „Dopravní stavby“ viz rozsah specializace stavby meliorační a sanační pro 
autorizované techniky a stavitele (TV03, SV03) dle ČKAIT: „Soubor činností, staveb a 
zařízení zajišťujících zlepšení přírodních podmínek a využívání půdy úpravou vodních 
poměrů v půdě. Stavby k zavlažování a odvodňování pozemků, úpravy drobných vodních 
toků a malých vodních nádrží, lesotechnické meliorace, hrazení bystřin a pozemkové úpravy, 
včetně polních a lesních cest, stavby sanační a stavby pro nakládání s odpady".  Všechny 
polní cesty kvalifikované jako polní cesty má tato osoba stejné oprávnění zpracovat a ověřit 
jako osoba s dopravními stavbami. Z hlediska VZ by tedy mělo být na výběr "Dopravní 
stavby nebo Vodohospodářské stavby". 

Odpověď č. 1 

Zadavatel upravuje znění ustanovení článku 2.2. Výzvy k podání nabídky takto: 

2.2. Splnění profesní způsobilosti   

Zadavatel požaduje v rámci nabídky prokázání profesní způsobilosti.  

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

2.2.1.  Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje (doklad musí prokazovat splnění požadované 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení). 

2.2.2. Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci  

• živnostenské oprávnění pro předmět podnikání Projektová činnost ve výstavbě  
• živnostenské oprávnění pro předmět podnikání Geologické práce 
• živnostenské oprávnění pro předmět podnikání Výkon zeměměřických činností 

2.2.3. Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. Dodavatel jako doklad 
prokazující jeho odbornou způsobilost předloží osvědčení o autorizaci pro projekční 
činnost podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, pro obor či specializaci  

• Dopravní stavby (obor autorizace ID00, SD02, TD02) nebo Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství (obor autorizace IV00, SV03, TV03) 

• Geotechnika nebo Osvědčení o odborné způsobilosti pro provádění 
a vyhodnocování geologických prací 

• Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělené dle 
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, v 
rozsahu dle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a c) tohoto zákona. 

Profesní kvalifikační způsobilost prokáže dodavatel předložením prostých kopií 
požadovaných dokladů. Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů, které prokazují výše uvedenou profesní 
způsobilost. 

Dodavatel je současně povinen předložit v nabídce prohlášení, podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, ve kterém uvede, zda osoba, jejímž 
prostřednictvím některou ze shora uvedených odborných způsobilostí zabezpečuje 
(odpovědný zástupce), je zaměstnancem dodavatele, příp. členem jeho statutárního orgánu 
nebo je v jiném vztahu k dodavateli.  



 

 
3 / 2 

 
Pokud tato osoba není zaměstnancem dodavatele či členem jeho statutárního orgánu, musí 
být splněny podmínky ustanovení čl. 4.2.4. této výzvy. 

 
Ostatní části výzvy k podání nabídky zůstávají v platnosti beze změn. 
 
 
Ve Zlíně dne 14. 4. 2020 
 
 
 
 
Ing. Mlada Augustinová  
ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj 
 
 


		2020-04-14T15:00:23+0200
	Ing. Mlada Augustinová
	Podepsáno programem vOKOsCom




